
 
 
 
 
 

    Отдел образования Камешкирского района 
Пензенской области 

Приказ 
 

        __22.12.2022_                                                                              _№ _320_ 
 

О внесении изменений в приказ от 30.11.2021 года № 263 «Об упорядочении 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Камешкирского  района» 
 

На основании решения Собрания представителей Камешкирского района 
Пензенской области от 16.12.2022 № 50-6/5 «О предоставлении предоставления права на 
льготное горячее питание обучающимся образовательных учреждений Камешкирского 
района Пензенской области»,  Постановления Администрации Камешкирского района от 
18.09.2019 № 154 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Камешкирского района Пензенской области» 
                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 
                  

1. Внести в приказ Отдел образования Камешкирского района от 30.11.2021 № 263 
«Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Камешкирского района» (далее – Приказ)  
следующие изменения, а именно: 

1.1. п 2. Приказа изложить в следующей редакции: 
«2. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях Камешкирского района Пензенской области родителей 
(законных представителей) следующих категорий: 
- родителей, один из которых является инвалидом I,II групп; 
- родителей имеющих детей-инвалидов; 
- родителей детей с ограниченными возможностями здоровья; 
- родителей (законных представителей) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей; 
- родителей детей с туберкулезной интоксикацией 
- родителей из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- родителей детей из семей добровольцев, проходящих военную службу в подразделениях 
"БАРС"; 
- родителей детей, из семей граждан проходящих военную службу по контракту при 
условии их участия в специальной военной операции. 
- родителей детей, из семей граждан являющиеся добровольцами, т.е. гражданами, 
заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы РФ при условии их участия в специальной военной операции.» 
2. Признать утратившим силу приказ Отдела образования Камешкирского района 
Пензенской области от 20.10.2022г за № 241 «О внесении изменений в приказ от 
30.11.2021 года № 263 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за 



детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Камешкирского  
района». 
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования              
Камешкирского района.  
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста ИМЦ 
Отдела образования Камешкирского района Пензенской области Бояркину Е.Н.  
 
Начальник Отдела образования 

Камешкирского района                                                    Н.А.Безроднова 


